CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS

RESOLUÇÃO  COMDEMA Nº 06/2018

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO

DE RECURSOS DO FAMMA

PARA CAPACITAÇÃO DOS

TÉCNICOS MUNICIPAIS.”

O Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente, Sr. André Maieski no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1941/1999 e considerando a Lei nº1942 de 31

de dezembro de 1999, lei nº 4.221, de 18 de agosto de 2015, e o Decreto que Regulamenta o Fundo

Meio Ambiente a deliberação dos membros do COMDEMA, em reunião extraordinária do dia 23

de junho de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o uso dos recursos do Fundo Municipal do Meio Ambiente- FAMMA,

para a capacitação dos técnicos municipais que atuam especificamente com manejo e supressão de

vegetação e para operacionalização do sistema do Sistema Nacional de Controle da Origem dos

Produtos Florestais  - SINAFLOR, num montante até de R$ R$ 938,00 (novecentos e trinta e oito

reais).

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vera Cruz, 23 de junho de 2018.

ANDRÉ MAIESKI

 Presidente do COMDEMA